SM-9227-C
使 用 说 明 书
气控型
球阀
CHB 系列
CHBF 系列
CHG 系列
● 使用产品前请务必阅读本使用说明书。

 5.2 保养部件 ……………………………………………………… 13
6.故障与对策 ……………………………………………………………… 14
7.产品规格及型号表示方法
 7.1 2 通阀 ………………………………………………………… 15
 7.2 3 通阀 ………………………………………………………… 17
8.内部结构图
 8.1 2 通阀内部结构图 …………………………………………… 19
 8.2 3 通阀内部结构图 …………………………………………… 20
SM-9227-C
－4－
1.包装的打开方法
在配管之前，请勿除去包装袋。
如果在配管连接作业前除去了包装袋，异物会从配管口进入内部，导致
故障、误动作等。
(1) 请确认订购产品型号与产品铭牌上的型号是否相同。
(2) 请确认外观有无损伤。
(3) 保管时为避免异物进入阀内部，请放在单独包装箱中保管，配管时再从箱中取出。
2.安装方法
超出指定规格范围或用于特殊用途时，请就规格与本公司进行协商。
2.1 安装环境
 a) 环境中尘埃等较多时请注意保护。
・环境中尘埃等较多时，请将消声器或弯管接头朝下安装在排气口
上以防止尘埃进入。
b) 请切勿在腐蚀性气体和会侵蚀构成材料的环境中使用。
c) 振动・冲击
・请在无振动或冲击的场所使用。
d) 请避免在潮湿环境中使用，否则温度变化可能会导致结露。
(1) 在寒冷地区使用时，请实施适当的防冻结措施。
(2) 在爆炸性气体环境中使用时，请在先导空气回路中另行安装防爆型电磁阀。
 2.2 安装方法
 2.2.1 安装
a) 请在仔细阅读使用说明书并理解其内容的基础上安装产品。
b) 操作・安装产品时，请务必抓住阀体。
c) 安装后，请确认配管泄漏的有无，以确认是否正确安装。
(1) 可采取任意的安装姿势。
注意
警告
警告
注意
SM-9227-C
－5－
 2.2.2 保养空间
・考虑到保养和检修故障时的安全作业，请确保
充足的作业空间。
                              (图 2-1)
 2.3 配管方法
a) 配管紧固和重新配管时，请先固定产品后再进行操作。此外，阀体
侧配管时请固定阀体，阀盖侧配管时请固定阀盖。
b) 固定、支撑配管时，请注意避免配管的重量、振动直接作用于阀。
c) 配管连接时，请按推荐扭矩(参阅表 2-2、表 2-3)进行紧固。
(1) 配管材料的清扫
・请在配管前用 0.3MPa 以上的空气进行吹扫，以去除灰尘・金属粉末・锈迹・密封带等杂质。
(2) 去除异物
・流体中的灰尘、杂质等会导致动作异常或阀座泄漏。请在阀跟前安装合适的过滤器(空气时)或
80 目以上的过滤器(水时)。
此外，请在先导空气回路中安装 5μｍ以下的过滤器。
(3) 配管

●C阀体材质：不锈钢
●D限位开关：带2个开关
〈型号表示例〉
E W15R1
阀体材质
限位开关
配管口径
CHBF
CHB
机种型号
型号表示方法
机种型号
符号 内 容 CHB
（标准通径型）
CHBF
（全通径型）
执行元件
无符号 双作用型 ● ●
R1 单作用型NC（常闭）型 ● ●
R2 单作用型NO（常开）型 ● ●
配管口径
10 Rc3/8 ●
15 Rc1/2 ● ●
20 Rc3/4 ● ●
25 Rc1 ● ●
32 Rc11/4 ● ●
40 Rc11/2 ● ●
50 Rc2 ●
阀体材质
无符号 青铜 ● ●
E 不锈钢 ●
N
不锈钢
禁油规格
●
●
●
限位开关
无符号 不带开关 ● ●
H 阀开时检出 ● ●
V 阀闭时检出 ● ●
W 带2个开关 ● ●
A
B
C
A
B
C
D
D
※1
※2
※3
CHB-R1-15-E-W
执行元件
SM-9227-C
－17－
7.2 3 通阀(CHG、CHG-R)
注1：带限位开关的重量在带1个开关时为＋0.2kg，带2个开关时为＋0.3kg。
注2：CHG-R※-40·50不对应限位开关。

●C阀体材质 ：不锈钢
●D限位开关 ：带2个开关
〈型号表示例〉
WE20R1
※1
※2
阀体材质
配管口径
CHG
机种型号
型号表示方法
符号 内 容
执行元件
无符号 双作用型
R1 单作用型 常时B-C流路
R2 单作用型 常时A-C流路
配管口径
15 Rc1/2
20 Rc3/4
25 Rc1
32 Rc11/4
40 Rc11/2
50 Rc2
阀体材质
无符号 青铜
E 不锈钢
Ｎ 不锈钢、禁油规格
限位开关
无符号 不带开关
H A-C流路检测
V B-C流路检测
W 带2个开关
A
B
C
D
A
B
C
D
限位开关
CHG-R1-20-E-W
执行元件
SM-9227-C
－19－
8.内部结构图
8.1 2 通阀内部结构图
8.1.1 CHB、CHBF(双作用型)
 （　）内为不锈钢阀体
● 禁油规格（球阀部）
编号 部件名称 材质
1 气缸端盖 ADC12 铝压铸件
2 O形圈 NBR 丁腈橡胶
3 活塞 ADC12 铝压铸件
4 缸体 A6063 铝合金
5 O形圈 NBR（FKM） 丁腈橡胶（氟橡胶）
6 O形圈 FKM 氟橡胶
7 轴 SUS303（SUS304） 不锈钢（不锈钢）
8 阀密封垫 PTFE 四氟乙烯树脂
9 阀盖
CAC408·CAC407
（SCS13） 青铜铸件（不锈钢铸件）
10 阀球
C3771，镀铬
（SUS304）
黄铜、镀铬
（不锈钢）
11 阀体
CAC408·CAC407
（SCS13） 青铜铸件（不锈钢铸件）
12 转动杆 SUS303 不锈钢
13 内六角螺栓 SUSXM7 不锈钢
14 O形圈 FKM 氟橡胶
15 密封圈 UHMW-PE 超高分子量聚乙烯
11
10